De purgatorio

aut est in potestate eaz possit postq̄ corpib⁹ exire sūt vt copleat purgationē hic inceptay aut nō. Si sic q̄ cū tanto libēnus q̄to p̄pinq̄ ozes se vidēt glificatōi sue b̄ merito faciāt: rā toq̄ liberi⁹ et expeditius q̄to ab ip̄o corpe et impedimētis q̄ ex pre corpis rā a vita mūdi isti us liberate sūt. necesse est eas p̄ficere in vita il laceprā in p̄iti purgatōy: quare necesse ē esse locū hmōi purgatōibus deputatū. Si x̄o nō est in potestate eaz cū manifestus sit eas pur gatōem suaz desiderare r̄ modis oibus velle nihil verisilius aut credibil⁹ ē q̄ clementiam creatoris satisficere tam p̄ys desiderijs earū et suplere eis omnipotenti x̄ute sua qd̄ ipse sine e⁹ adiutorio nec esse incipere poterunt. Et vterq̄ igit̄ modo sequitur locum esse talibus purgationibus preparatū.

Quare ratione coplende satisfactio nis necesse est purgatorium esse. Capitulum. iij.

Et cū quod in penitentiā p̄currere solet est satisfactio. Quidā igno rantes oino et virtutē vere penitē tie r̄ ip̄ius penitētie veritatē atq̄ satisfactōez dixerūt: qz culpa animarū fuit. vel qz nimis tarde expurgatōy hmōi inceptū: vel qz de sidiose nimis r̄ negligētē in pte ista egerunt alioquin eam poterāt p̄ficisse. Ad qd̄ dicen dū q̄ nō est vere penitēs nisi q̄ oino auersus est corde r̄ voluntate a malicia sua. hoc ē a vi cijs r̄ p̄cis: et ad deū p̄uersus et eidem adhe rer toto corde. Talis igit̄ s̄a deseruit maliciay penitus: et apprehendit bonitatē. factusq̄ est totaliter bon⁹ interi⁹: quare vel nihil restat in eo expiandū interi⁹ nisi forte leues aliq̄ cul pe vel forsitā eis aliquid paciēdū restat per qd̄ satisfiat dno honori atq̄ iusticie. et hmōi passiones dixi purgatorias r̄ penitētiales. Nulli etiā debet dilata p̄nia suffragari. sed si in futuro talis non puniret appareret de ne gligētia dilate penitētie cōmodū reportare Ideo p̄suetudo apud aliquos hoies est q̄ vo lūt sibi satisfieri p̄ irrogatis iniurijs p̄z penā aliquā vel p̄dignā minozē. et hoc ē cū clemē tes sint atq̄ viri iusti. Amant aut̄ penā hmōi nō liuozē vindicare s̄ amore iusticie. qd̄ est cuz videant eam emendatōziā et correctōziā paci entū et m̄to amplius amarēt eas si viderēt anas exinde purgari et decorari. Quia igit̄ tales intelligunt purgatorie pene q̄ ceptam in hac vita purgationē penitētiāle p̄ficiāt r̄ suppleant leuesq̄ arz velut desup alphas ma culas leuiū p̄ctōy abstergēdo animas purifi cent. Ideo r̄ necessarie sunt multis animab⁹

et p̄ cas diuine satisficte iusticie et clementie p̄ p̄teca necesse est aiabus humanis post cor pora r̄ tempus et locū habere huiuscemodi ex purgatōis coplende Ideo tria sūt genera mortuoz: quidā sunt valde mali quibus ec clesie suffragia minime p̄sunt: quidā valde boni et talib⁹ suffragia minime necessaria sūt: quidā nō valde mali sicut q̄ venialia habent: vel instūctā penitentiā si cōpleuerūt. et his de bet purgatoria pena. Et quo p̄z necessario esse locū vbi hec purgatio fiat.

Tercia ps articuli primi in q̄ ostendit purgatoriu necessarium esse p̄ gloria dei.

Et cū q̄ p̄bati potest purgatoriu esse ratio diuine glie. Et curgit est dñi glia magna ex purgatorijs af flicionibus marie. p̄pter tria p̄xi mo quia sunt iuste. sc̄o quia sunt decentes. tercio quia sunt decore.

Quare purgatorij cruciat⁹ oñdū gliam iusticie dei. Capi. j.

Primo est purgatorie afflictōes q̄ inferunt his qui purgationē indi gent sūt iuste. Adhant quidam q̄ modo clementissim⁹ ac benignissim⁹ creator amat vel querat hmōi animaz tormēta et cruciat⁹ cum ip̄e sit essentialiter atq̄ fontaliter misericors et miserator: ac p̄ quibus dicendū q̄ creator benedictus r̄ s̄b limis sicut essentialiter est misericors atq̄ bo nus sic est essentialiter et fontaliter iustus: Et p̄pter hoc sicut nō querit penas atq̄ et cru ciat⁹ p̄ se s̄ quia multipliciter sunt viles ani mabus et salutes sic nec querit eas qz tormēta sunt animarum: hec est intentio dyabolice credulitatis est. s̄ potius qz iuste et ho nozi suo p̄uenientissime inq̄tum est iuste et bone sunt sicut iusticia inq̄tuz iusticia bona est. p̄teca sicut s̄ma bonitas non patit. q̄ bonū remaneat irremuneratū ita s̄ma iusti cia non patit q̄ malū non remaneat impuni tum: s̄ si purgatorium non esset maluz rema neret maluz vtiq̄ impunitum. Amplius ius tum est est vt spiritus qui contempto s̄mo bono subiecit se in s̄mo. i. peccato subijciatur postea inferioribus id est penis. Item culpa est offensa maiestatis diuine et damno sa ecclesie sancte atq̄ in nobis deformatiua p̄teritū diuine. Sed offensa requirit punitionem: damnum requirit satisfactōnē et deformatio purificationem. et p̄pter hoc necesse est q̄ hec tria in purgatorio perficiant.